
Q,
l,,,' "i' -it' %,

^""j:;'"' J

* 69 *.

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Č. MSP-189/2023-MSP-CES

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
Se sídlem: Vyšehradská 16, 128 00 Praha 2
jejímž jménem právně jedná: Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M

Náměstek člena vlády pověřený v oblasti ekonomické a správní
IČO: 00025429
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Ministerstvo")

a

2. Oliver Malina
fýzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění
Se sídlem: Na Dědince 515/12, 180 00, Praha 8 - Libeň
IČO: 68393041
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Partner")

(společně též ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana")

Smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ"), za účelem vytvoření partnerství a zajištění
spolupráce mezi Partnerem a Ministerstvem při tvorbě a následné propagaci dokumentárního filmu ,,Generál
za mřížemi", mapujícímu osudy generála Karla Kutlvašra, režiséra Olivera Maliny (dále jen ,,film") tuto
smlouvu o spolupráci (dále jen ,,smlouva").

II.
Předmět smlouvy

l. Partner se za podmínek stanovených touto smlouvou a dle pokynů Ministerstva zavazuje využít
peněžní prostředky uvedené v článku III. odst. l této smlouvy poskytnuté Ministerstvem na tvorbu
a podporu filmu a dále zajistit následující činnosti:

· uvést Ministerstvo jako partnera projektu včetně uvedení jeho znaku v závěrečných titulcích
fihnu;

· uvést Ministerstvo jako partnera projektu včetně jeho znaku na viditelných místech
propagačních a tiskových produktů souvisejících s filmem;

Strana l



· uvést Ministerstvo jako partnera projektu včetně jeho znaku na webové stránce
a případných sociálních sítích Partnera, popř. autora filmu;

0 uvést Ministerstvo jako partnera na slavnostní premiéře filmu;
" poskytnout Ministerstvu po slavnostní premiéře filmu a jeho následné rept'ize v České

televizi nevýhradní licenci k nekomerčnímu využití díla (filmu) pro informační
a vzdělávací účely.

2. Partner se zavazuje předat Ministerstvu hotový film v elektronické podobě ve FULL HD kvalitě na
2 (dvou) samostatných přenosných datových nosičích (USB flash disk),
a to nejpozději do dvou (2) měsíců od jeho odvysílání v České televizi.

3. Partner prohlašuje, Že do vysílání České televize bude film zařazen nejpozději
do konce roku 2025.

4. Ministerstvo se zavazuje poskytnout Partnerovi dohodnutou cenu dle článku III. odst. l této smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly na ceně, která bude poskytnuta Ministerstvem k pokrytí nákladů na tvorbu
a podporu filmu dle článku [j. této smlouvy, ve výši:

300 000,00 KČ bez DPH
(slovy: třistatisíc korun českých)

2. Cena poskytnutá k pokrytí nákladů na tvorbu a podporu filmu uvedená v odst. l. tohoto článku je
sjednána jako cena konečná a nepřekročitelná a a Partner nemá nárok na úhradu jakýchkoli dalších
nákladů. Cena uvedená v odst. l tohoto článku je tvořena příspěvkem na vytvoření díla (filmu) a dále
odměnou za poskytnutí nevýhradní licence k užití díla (filmu).

3. Ministerstvo uhradí Částku uvedenou v odst. 1 tohoto Článku na účet Partnera uvedený v záhlaví
smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Partnerem. Faktum musí
obsahovat náležitosti stanovené v § 11 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, náležitosti stanovené v § 435 OZ a číslo této smlouvy.

4. Splatnosti faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Ministerstvu.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
odpovídající náležitosti, je Ministerstvo oprávněno ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu Partnerovi. Nová
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Partnerovi.

6. Ministerstvo neposkytuje zálohy. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě
fakturované částky z účtu Ministerstva ve prospěch účtu Partnera.

7. V případě prodlení Ministerstva s úhradou platby dle této smlouvy, je Partner oprávněn požadovat
na Ministerstvu úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení.

IV.
SpoleČná ujednání

l. Pro vzájemnou komunikaci smluvní strany určují tyto kontaktní osoby, které jsou oprávněny předávací
protokol dle odst. 2 tohoto článku:

Strana 2



_ _ .

a) Za Ministerstvo: Mgr. Marta Marková, telefon:
b) za Partnera: Oliver Malina, mobil:

2. O předání přenosného datového nosiče (resp. díla - filmu) bude mezi smluvními
stranami vyhotoven předávací protokol ve dvou vyhotoveních s uvedením data
předání přenosného datového nosiče s podpisy kontaktních osob obou smluvních stran.

3. Obě smluvní strany souhlasí, Že se předání přenosného datového nosiče obsahujícího film,
resp. nevýhradní licenci k filmu uskuteční v sIdle Ministerstv4 v předem telefonicky dohodnutém
termínu, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

4. Smluvní strany se dále dohody, že touto smlouvou nevzniká mezi nimi
společnost/spolek jakékoliv právní formy.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

]. Partner se zavazuje použít poskytnuté peněžní prostředky výhradně k účelům
a činnostem uvedeným v této smlouvě.

2. Partner se zavazuje v případě nesplnění předmětu dle článku II. smlouvy vrátit smluvní částku uvedenou
v Článku III. odst. l smlouvy v plné výši zpět na bankovní účet Ministerstva, a to do Čtrnácti (14) dnů od
doručeni faktury (dobropisu).

3. Partner prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1764 OZ.

4. Partner se dále zavazuje zajistit při plnění předmětu této smlouvy dodržování pracovněprávních předpisů
(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména ve vztahu
k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku a
zaměstnávání cizinců. Současně se spolek zavazuje, bude-li to v jeho možnostech, přednostně využívat
environmentálně šetrné zařízení a materiály při plnění předmětu této smlouvy.

5.

VI.
Zvláštní ujednání

l. Partner se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění této smlouvy, dále Partner není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této
smlouvy, ani po jeho splnění bez písemného souhlasu Ministerstva, poskytovat jakékoliv informace, se
kterými se seznámí v souvislosti s plnění svého závazku a podkladovými materiály v listinné,
elektronické nebo jiné podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této
smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

2. Partner není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek
bez předchozího písemného souhlasu Ministerstva.

3. Partner se zavazuje, Že v souvislosti s tvorbou a podporou filmu nedojde k poškození Ministerstva nebo
jeho dobré pověsti.

4. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se dotýkají změn
některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. Smluvní strany se zavazují

Strana 3



vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků.
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

5. Ministerstvo je oprávněno tuto smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva s výjimkou
ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním této
smlouvy je český jazyk.

7. Budou-li údaje, ke kterým Partner získá v souvislosti s plněním této smlouvy přístup, mít povahu
osobních údajů, kterými se rozumí osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů,
ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZOÚ'), resp. ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (gdpr)
(dále jen ,,Nařízeni"'), je Partner povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k takovým osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě,
neoprávněným přenosům, či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu s touto
smlouvou, ZZOÚ a Nařízením. Partner podpisem této smlouvy úděluje podle zákona č. l 10/2019 Sb., o
zpracování osobních údajil ve znění pozdějších předpisů souhlas Ministerstvu, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a
povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit písemnou formou
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této
smlouvy, pokud není v této smlouvě uvedenojinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována,
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za doručenou ve smyslu ust. § 570 OZ. Toto
však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručeni písemnosti datovou schránku ve smyslu
zákona Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění
pozdějších předpisů.

9. Ministerstvo po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, uveřejní tuto smlouvu v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv").

VII.
Licenční ujednání

l. Sinluvní strany se dohodly, že pro případ, kdy při realizaci filmu dle této smlouvy
dojde ke vzniku autorského díla dle zákona č. 121/200 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, jehož autorem bude Partner, poskytuje Partner touto smlouvou k takovému
autorskému dílu Ministerstvu licenci.

2. V případě, Že při realizaci filmu dle této smlouvy vznikne autorské dílo, jehož autorem nebude Partner,
je Partner povinný zajistit licenci přímo pro Ministerstvo, nebo k takovému autorskému dílu opatřit
licenci tak, aby mohl Ministerstvu poskytnout podlicenci.

3. Licence je poskytována k užití v souladu s aktivitami rezortu Ministerstva pro neziskové účely. Licence
je poskytována jako nevýhradní a je poskytována v následujícím rozsahu:

Strana 4



a. časový rozsah: neomezený;
b. teritoriáhií rozsah: neomezený;
c. množstevní rozsah: neomezený;
d. ke způsobu (účelu) užití autorského díla uvedeného v ČI. II. odst. l této smlouvy.

VIII.
Zánik závazků

l. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze
ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.

2. Ministerstvo je oprávněno odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto případech
podstatného porušení smlouvy:

a) porušení článku Il. této smlouvy ze strany Partner&
b) porušení povinnosti uvedené v Článku V. odst. l. této smlouvy ze strany Partnera,
C) porušení článku VI. odst l. a/nebo odst. 2. této smlouvy ze strany Partnera,
d) porušení článku VII. této smlouvy ze strany Partnera.

3. Ministerstvo je oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn
úpadek Partnera (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Ministerstvo je rovněž oprávněno odstoupit od této
smlouvy v případě, že Partner vstoupí do likvidace.

4. Za den odstoupení od této smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné
strany doručeno druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany se dohody, že závazky z této smlouvy zanikají též písemnou výpovědí. Smluvní strany
se dále dohodly, že Partner má právo vypovědět tuto smlouvu, výpovědní doba v tomto případě činí tři
(3) kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
Ministerstvu. Ministerstvo má právo vypovědět tuto smlouvu j bez udání důvodu, v tomto případě
výpovědní doba činí tři (3) kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi Partnerovi.

6. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě bude sjednán způsob
vypořádání vzájemných závazků.

IX.
ZávěreČná ustanovení

l. Smluvní vztahy, které nejsou v této smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ
a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Strana 5



3. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni
neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít
význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé smluvní
strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam
komunikace stran, včetně pokynů Ministerstva.

4. Smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve třech (3) stejnopisech. Každý stejnopis má platnost
originálu. Ministerstvo obdrží dva stejnopisy a Partner obdrží jeden stejnopis této smlouvy.

5. Veškeré zrněny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této
smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní
plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez zbytečného odkladu
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

7. Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru
Smluv v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně o registru smluv. V případě, že smlouva nesplňuje
podmínky pro zveřejnění dle zákona o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu
poslední smluvní stranou.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, že
si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý a srozumitelný, což níže
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Prazedne Nz g,
29 -11- 2¶23

Oliver Malina

V Praze dne ..........

Česká republi

Ing. Be. Radomír Daňhel, MBA, LL.M

/áed|" )." . "-
. , ..,.C.)

""'.. \
,S:' . ,, :, , \,,

cň " ',i, ýi; j

Strana 6

, .ŕ


